
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1067/QĐ-UBND Cao Bằng, ngày 23 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính cấp xã  

đối với thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân 

loại đơn vị hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2333/TTr-SNV ngày 

17 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính cấp xã đối với thị trấn 

Thông Nông, huyện Hà Quảng do biến động về tiêu chuẩn phân loại, cụ thể 

như sau: 

Tên ĐVHC Tiêu chuẩn ĐVT 

Khung điểm phân 

loại 
Xếp loại 

ĐVHC 
Kết quả Điểm 

Thị trấn Thông 

Nông, huyện Hà 

Quảng 

Quy mô dân số người 2.696 10 

Loại II 

Diện tích tự nhiên km2 11,414 26 

Trình độ phát triển KT-XH   16,38 

Các yếu tố đặc thù   2,5 

Tổng điểm   54,88 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng và 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 




